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9. oktober 2019 deltog formanden i et ”dialogmøde” i Fjernvarmens hus, Kolding. Den afgåede og den siddende 
regering barsler med et ”styresystem” for varmeværker, der i sin enkelthed vil kvæle fjernvarmebranchen i statistikker, 
bench-marking og effektiviseringskrav. Det står i skærende kontrast til de udfordringer, der er med at nå den nuværende 
regerings ønske om en Co2 reduktion på 70 procent. Det kan lade sig gøre og fjernvarmen som helhed kan bidrage med 
ca. halvdelen totalt set. Branchen tror selv på at målet kan nås - så godt og vel endda. De førnævnte rigide krav sikrer 
ikke at Co2 målet nås. Det gør frivillighed og aftaler.  
 
Som Fjernvarmens formand Kim Mortensen siger: De politiske vinde blæser fjernvarmens vej og som formanden i 
Egtved supplerer: Regeringen kan slet ikke undvære fjernvarmebranchen til at realisere målet. Økonomisk konsulent i 
Dansk fjernvarme Michael Fibiger råber vagt i gevær ved at konstatere at den regulering regeringen ønsker at 
implementere går i en helt anden retning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De politiske mål og Fjernvarmens bidrag er som følger: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ovennævnte er landspolitik men hvordan vil vi udmynte kravet i Egtved? Vi har en plan! Vi skal af med naturgassen 
hurtigst muligt, hvor man i øvrigt må sige at gas som brændstof ikke bare er noget der i dag kommer fra jordens indre. 
Indholdet af fossil gas  er 80% og andelen af biogas 20%. Gas er ikke så Co2 forurenende som det var bare få år tilbage. 
 
Vi i Egtved ønsker bare ikke i fremtiden at bruge naturgas. Vi går i byggeplaner for at opføre ”ny produktion” på 
Lergården. Helt bestemt er det 2 MW fliskedel, hvis brændsel er klimaneutralt, en 2 MW varmepumpe der anvender 
grøn strøm og atmosfærisk luft eller ”lunken” solvarmevand alt sammen klimaneutralt. Sammen med solfangerne har vi 
i et normal år 100% klimaneutral varmeproduktion. I et rigtig koldt år skal vi måske producere 5% af forbruget på anden 
vis (kedeldrift på gas).  
 
Nu har vi stadigvæk både motor og elkedler. Såfremt der tilbydes høj afregning for produktion af strøm eller lav pris på 
el vil vi sagtens kunne overtales til at producere på disse platforme. Det handler om god økonomi for kunderne. 
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Hvorfor flytter vi?  
Der er ikke plads til den ny produktion i Søndergade. Den tilbageværende produktion i Søndergade kan faktisk køre 
”uberørt af menneskehånd”. Det kan produktionen på Lergården ikke. Hvert af de kontorer vi i dag har i Søndergade 
lever ikke op til dagens stanard.  Det får vi løst med nye på Lergården, og de bliver placeret på en sådan måde at det 
bliver til en gunstig lav kvadratmeterpris.  
 
Hvor langt er vi i processen? 
Vi har indsendt projektforslag, der endnu ikke er godkendt. Det forventes med udgangen af oktober. Arkitektfirmaet 
ARTIKON er i gang med myndighedsbehandlingen for byggeansøgning, og herefter sendes projektet i udbud,  
Byggeriet skal være  færdigtinden årsskiftet  2020/21. 
 
Hvad får I for pengene? 
Forbrugerne kommer til at spare ca. 3.000,00 kr. pr år. Således at det beløb, der blev pålignet forbrugerne ved  
rådighedsbeløbets bortfald er rullet tilbage. Vi får nogle moderne produktionsrammer, hvor kontor- og teknisk personale 
kommer til at sidde tæt på produktionen. Der er tænkt udvidelsesmulighed for varmepumpedelen om det skulle blive 
nødvendigt/tilrådeligt. Flis produktionen er en stabil platform der ikke kan undværes i moderne fjernvarmeproduktion.  
 
Det har været bestyrelsens helt klare forudsætning at have forskellige produktionsplatforme, således der kan ageres i det 
vanskelige marked, det er at producere varme. Der er således overensstemmelse i det bestyelsen siger og det vi gør! 
 
Information: 
Når Egtved Varmeværks projektforslag er godkendt indkalder bestyrelsen til et informationsmøde umiddelbart herefter. 
På dette møde fremlægger vi baggrunden vor plan og visualiserer planen med de bygningsdele, der skal indgå i ”ny 
produktion”. Både ingeniørfirmaet: Dansk Fjernvarmes Projektselskab og arkitektfirmaet ARKIKON vil deltage. 
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